[42] Vigliecto del regio montier’ maggiore directo a Gio. Simone Moccia
che faccia comandare li travagliatori, folio eo a tergo

* Si tratta del segretario del viceré il Conte di Miranda, cfr. Capaccio, 1/ Segretario,
p. 188.

> Per Java si intende il «corso delle acque piovane fluend nella citta e nel suo terti-
torio”, cfr. Capasso, Catalogo ragionato, vol. 11, p. 47. Sulle lave si veda anche Russo, La
weuray, p. 20.

¢ Presidente della Sommaria e reggente, fu nominato grassiere o prefetto dell’An-
nona il 10 novembre 1593, cfr. Capasso, Catalogo ragionats, vol. 11, p. 242.
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[43] Viglietto del cavallarizzo maggiore directo a detto mastro portulano
per lo comando de alc(un)e carra, folio eo a tergo

[44] Viglietto del mastro portulano a S.E. et per esso rimesso che il
mastro portulano impedisca li contravenient etc., folio eo a tergo®

[45] Provisione di S.E. diretta al marchese di S(ant)o Lucito” per la
quale prohibisce non dia lic(enti)a a niss(un)o circa 'appogiare / le
pennate alle Mura dela Citta", folio 30

9 In corrispondenza, nel margine sinistro [colmando - In calce al testo, di altra mano, Privilegio
de te Alfonso etiam(?) pot(tula)no, 2t(?) - 9 In corrispondenza, nel margine sinistro,
Lannotazione Melloni - 9 In corrispondenza, nel margine sinistro, annotazione Idem - © In
corrispondenza, nel margine sinistro, l'annotazione Lava - ¥ In corrispondenza, nel margine sinistro,
Lannotazione Comandi sula / caccia - ® Inchiostro della didascalia color seppia - ¥ A/ di
sotto del testo, nel margine inferiore della pagina é riportata ¥e della medesima mano delle annotazion:i
vergate nei fogli iniziale e finale.

[f. 11]
(1]
1449 gennaio 19, Napoli, in Castelnuovo

ALFONSUs DEI GRATIA / REX Aragonum, Sicili¢ Citra et Ultra Farum,
Valenti¢, Hierusalem, Ungarig, Maioricarum, Sardini¢ et Corsice
/ comes Barchinone, dux Atenarum ac etiam comes Rossilionis
et Cerritanie. Nob(ili) et egregio vito Petro Moti¢ de / Neapoli
camerario familiari et fideli nostro dilecto. Gratiam nostram et bonam
voluntatem. Vacantibus noviter in / nostra curia officiis Magistri
Portulanatus et Procurationis partium Principatus ac Terre Laboris per
obitum / quondam Bar(tholom)ei de Iennario de Neapoli ditti Chiatti
pridem, sicut Domino placuit, vita funti, qui dicta Magisti Portulanatus
/ et Procurationis officia partium predictarum cum gagiis et aliis in
fut(u)ris a nobis et a nostra Curia ad vitam eius / obtenebat, nos ut
circa exercitium officiorum predictorum non intersit quoquomodo
defectus, te predictum Petrum / Motiam de cuius fide, prudentia,
probitate, sollicitudine et legalitate plenam getimus fiduciam ab
experto / magistrum portulanum et procuratorem dictarum partium
Principatus et Terr¢ Laboris ac Maritimarum et perti/nentiarum
partium earumdem terrarumque et locorum illarum ad vitam tuam et
donec in officiis ipsis bene te gessetis de / certa nostra scientia tenore